
2/2010 

-1-

2/2010

Medová výstava
27. a 28. 3. 2010 uspořádal svaz zdravotně postižených spolu se svazem včelařů 

výstavu včelařských pomůcek, výrobků z medu, kraslic, ukázek malování kraslic, 
které předvedla pí. Kočvarová z Veselí nad Moravou, ochutnávkou medových 
zákusků, které napekly členky výboru a koláčků od pí. Marty Hodonské.

Poděkování patří pí. Gajdůškové za zapůjčení krásných výšivek, za napečení 
perníčků pí. Lence Mičkové, pí. Hofírkové, pí. Margitě Mali, manželům Höhno-
vým a všem dalším, kteří nám zapůjčili kraslice a jiné ruční výrobky. Pí. Tihlaří-
kové za  naaranžování výstavy a také za nápadité výrobky dětí z mateřské školy.

Pokračování na straně 2.



2/2010 

-2-

Myslím, že se nám výstava povedla. Za všechno mluví slova, která nám zapsa-
la do kroniky ZO SZPO pí. Kočvarová: „krása, poezie, něžnost, potěšení pro oči 
i duši, zručnost, nápaditost, fantazie, barevnost, pestrost, píle, vytrvalost, trpělivost 
… To všechno se Vám podařilo shromáždit na jednom příjemném místě. Kdo viděl, 
odešel spokojen, kdo nepřišel a neviděl má škodu.“

Za výbor ZO SZPO
Ludmila Mali

Pokračování ze strany 1.

Z jednání rady obce Moravský Písek
RO 73-1.4.2010
• Bere na vědomí informaci o ukončení revize knihovního fondu v místní 

knihovně. Počet knih: 8836ks.
• Bere na vědomí informaci o volbě nového předsedy FC pana Týznera a sta-

rosty Sokola pana Zálešáka.
• Schvaluje změnu podmínek nájemní smlouvy na 16 bj. - u nových nájemních 

smluv bude uplatňována tříměsíční kauce na placení nájmu.

RO 74-15.4.2010
• Bere na vědomí informaci o provedení veřejnoprávní kontroly zaměřenou na 

ověření účelnosti čerpání dotace od obce za rok 2009 u FC Moravský Písek.
• Schvaluje dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Hodo-

nína na zabezpečení provozu obecní knihovny ve výši 36 000.- Kč a pověřuje 
starostu podepsáním.

• Schvaluje Kupní smlouvu s panem Pavlem Išem, Bzenec o prodeji chatky 
Bora 1 za cenu 14 000,- Kč.

• Schvaluje Kupní smlouvu s panem Josefem Nejezchlebou, Bzenec o prodeji 
chatky Bora 2 za cenu 19 000,- Kč.

RO 75-29.4.2010
• Schvaluje Pravidla pro přijímání žádosti o přidělení nájemního bytu v majet-

ku Obce Moravský Písek s platností od 1. 5. 2010.
• Schvaluje Řád veřejného pohřebiště, který nabývá účinnosti dne 1. 5. 2010.
• Obecní dotace pro rok 2010 pro:
 a) Dětský sbor a Smíšený pěvecký sbor – 6 000,- Kč
 b) Dětský soubor „PÍSEČÁNEK“ – 6 000.- Kč
 c) Český svaz včelařů o.s. – 5 000.- Kč
 d) TO Zelenáči Moravský Písek – 15 000.- Kč - Pohádkový les + čertův pochod



2/2010 

-3-

 e) Svaz zdravotně postižených občanů ZO Moravský Písek – 6 000,- Kč
 f) TJ Moravský Písek - Čarodějnice 4 000.- Kč
 g) TJ Sokol Moravský Písek 10 000.- Kč –zajištění zimní sezony

• Schvaluje pronájem nebytových prostor v budově zdravotního střediska, 
č.p. 244, k.ú. Moravský Písek, pro provoz lékárny základního typu fi rmě 
Vodohospodářské stavby Javorník Veselí nad Moravou.

• Neschvaluje Finanční podporu pro časopis Očko z Kyjova.

RO 76-13.5.2010
• Schvaluje Přidělení obecního bytu pro: Pavlína Šantavá, Lovecký Jaroslav, 

Chudík Pavel.
• Schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 244 s fi rmou 

Vodohospodářské stavby Javorník – CZ s.r.o., Veselí nad Moravou.

RO 77-27.5.2010
• Schvaluje příjem účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2010 

v rámci Programu rozvoje venkova ve výši 157 000 Kč.
• Ukládá starostovi odpovědět (předat kontakt) panu Židlickému na žádost 

o spolupráci při tvoření publikace žijící tradice lidových zvyků, krojů a dal-
ších fenoménů této vyjímečné oblasti.

RO 78-10.6.2010
• Bere na vědomí poděkování Diakonie Broumov za uspořádání humanitární 

sbírky použitého ošacení v obci.
• Schvaluje objízdnou trasu přes Moravský Písek z důvodu úplné uzávěrky sil-

nice I/55 ve Strážnici v období 3.7. – 8.7.2010.
• Schvaluje návrh stavební komise na řešení žádosti pana Rožňáka na udělení 

souhlasu ke změně vzhledu budovy Velkomoravská 456.

USNESENÍ 
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 26.3.2010

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku
Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:

Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce o její činnosti od 14.zasedání Zastupitelstva obce
2) Informaci o činnosti fi nančního výboru Obce Moravský Písek



2/2010 

-4-

Schvaluje:

1) Hospodaření obce Moravský Písek k 31.12.2009
2) Rozpočet obce Moravský Písek na rok 2010 – viz příloha
3) Inventarizaci majetku obce k 30.11.2009 a 31.12.2009
4) Rozpočtový výhled Obce Moravský Písek na roky 2011-2013 – viz příloha
5) Zpracování nového územního plánu obce Moravský Písek v souladu s ust. § 

188, odst.1) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění p.p.

6) Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi oprávně-
ným E.ON Distribuce, a.s. a povinným Obcí Moravský Písek na umístění 
venkovního vedení NN včetně podpěrného bodu na pozemcích parc.č. 59/2, 
563, 576/3 a 647/2 v k.ú. Moravský Písek. Částka za zřízení věcného břemene 
činí jednorázově 6.000,- Kč, vč.DPH.

7) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zří-
zením stavby mezi oprávněným JMP Net, s.r.o. a povinným Obcí Moravský 
Písek na uložení potrubí STL plynovodu na pozemcích parc.č. 598, 601, 602 
a 610 v k.ú. Moravský Písek. Částka za zřízení věcného břemene činí jedno-
rázově 500,- Kč bez DPH.

8) Darovací smlouvu mezi obdarovaným Jihomoravským krajem a dárcem 
Obcí Moravský Písek na pozemky parc.č. 111/24 ostatní plocha o výměře 
2 m2, 111/27 ostatní plocha o výměře 73 m2, 111/29 ostatní plocha o výměře 
78 m2 a 111/30 ostatní plocha o výměře 26 m2 v k.ú. Moravský Písek

9) Obecně závaznou vyhlášku č.1/2010, kterou se mění čl.6, bod 2) obecně 
závazné vyhlášky  č.2/2004 v platném znění

10) Prodej pozemku parc.č. 5196 orná půda o celkové výměře 9382 m2 v k.ú. 
Moravský Písek fi rmě Dartmor a.s. za cenu 100,- Kč/m2

11) Rozpočtové opatření č.7 – viz příloha
12) Dodatek č.5 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Moravský 

Písek, tj. převod stavby „Modernizace víceúčelového hřiště“ a stavby „Základ-
ní škola Moravský Písek – zateplení budovy“, která je technickým zhodnoce-
ním budovy základní školy, příspěvkové organizaci k hospodaření 

13) Kontrolní zprávu č.13 kontrolního výboru

Pověřuje:
1)Deleguje starostu obce k jednání na Valné hromadě VaK Hodonín, a.s.

Doplňuje:
1)Usnesení ze 14.zasedání ZO v bodě „Bere na vědomí“ o bod:



2/2010 

-5-

- kontrolní zprávu č.12 přednesenou ústně na tomto zasedání s tím, že kontrolní 
výbor nemá žádné výhrady k plnění usnesení ZO a RO od 13.zasedání ZO

Ukládá:
1) Radě obce Moravský Písek přepracovat smlouvy o pronájmu nemovitostí 

a nebytových prostor v termínu do 30.6.2010
2) Starostovi a potažmo návrhové komisi uvádět a ukládat u návrhů na opatření 

v usneseních ZO konkrétní termíny plnění

Hlasování: 13 – 0 – 0
Josef Holas

Ludmila Latinová
 místostarosta Ing. Miroslav Dula

starosta Jan Tihlařík

z 16.zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek 
– mimořádného, konaného dne 4.6.2010 v 17.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:

Schvaluje:
1) Rozpočtové opatření č. 1/2010 ve výši 6,869.100,- Kč.
2) Směnu pozemku parc. č. 2116/3, orná půda, o výměře 841 m2 ve vlastnictví 

Obce Moravský Písek za pozemek parc. č. 942/3, ostatní plocha, o výměře 
391 m2 ve vlastnictví pana Nejezchleby Františka, paní Němečkové Marty 
a paní Vencálkové Marie za stejnou cenu. Oba směňované pozemky se nachá-
zí v k.ú. Obce Moravský Písek.

3) Darovací smlouvu mezi obdarovaným Obcí Moravský Písek a dárci Nepra-
šem Jiřím, Ottem Vojtěchem, Ratajskou Věrou a Zelinovou Stanislavou na 
pozemek parc. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1090 m2 se stav-
bou objektu pro bydlení číslo popisné 43 na tomto pozemku, vše v k.ú. Obce 
Moravský Písek.

4) Příjem účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2010 v rámci 
Programu rozvoje venkova ve výši 157.000,- Kč.

USNESENÍ 



2/2010 

-6-

Pověřuje:
1) Starostu obce podpisem Darovací smlouvy na pozemek parc. č. 314 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 1090 m2.
2) Místostarostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomorav-

ského kraje v rámci Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje.

Hlasování: 11 - 0 - 0
Mgr. Damborská Olga

Součková Hana
místostarosta Ing. Miroslav Dula

starosta Jan Tihlařík

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ
Ve školním roce 2009/2010 opět 

pracoval kroužek, který se zaměřuje 
na dopravní výchovu, znalost pravidel 
silničního provozu a poskytnutí první 
pomoci.

Navštěvují ho žáci od 3.roč. do 
8.roč. Z nich se vybírají účastníci 
každoročních dopravních soutěží.

V naší obci se konalo 5.5.2010 
„Oblastní kolo mladých cyklistů“. 
Soutěže se zúčastnila družstva 

z  Hovoran, Strážnice (ZŠ Školní 
a ZŠ M.Kudeříkové), Lužice, Veselí nad 
Moravou, Ždánice, Kyjov a Šardice.

Za ZŠ Moravský Písek soutěžila 
družstva v mladší a starší kategorii.



2/2010 

-7-

Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách: 
zdravověda, pravidla silničního provo-
zu, jízda zručnosti, jízda po dopravním 
hřišti.

Výsledky oblastního kola :
I.kategorie

1.místo: Daniela Rožňáková
  Martina Vránková
  Jan Sotolář
  Petr Domanský

II.kategorie
1.místo: Marie Lacinová
  Eliška Šmahajová
  Marek Šmahaj
  Vojtěch Šmahaj
Za nejméně získaných trest-

ných bodů byli v I.kategorii vyhod-
noceni jako nejlepší M.Vránková a 
J.Sotolář a ve II.kategorii E.Šmahajová 
a V.Šmahaj.

Vítězstvím v oblastním kole naše 
děti postoupily do krajského fi nále.

Krajské kolo dopravní soutěže se 
konalo 24.5. - 25.5.2010 v Mikulově. 
Pořadatelé zajistili ubytování v hotelu 
Zámeček. Kromě soutěžení jsme se 
seznámili i s mikulovskými památka-
mi.

V I.kategorii naše děti získaly 
2.místo, ve II.kategorii se umístily na 
7.místě.

Soutěžícím gratulujeme a děkujeme 
za vzornou reprezentaci.

Miroslava Šmahajová 
vedoucí kroužku



2/2010 

-8-

Den  obce…opět bez občanů
Snad mi prominou ti, kteří při tom 

opět byli, vždyť většinou se v tento 
den stejně  setkáváme jenom my stá-
le stejní,  a proto také oni všichni ví, 
že to postesknutí v nadpisu není žád-
ným jen mým objevem, a snad mi také 
prominou, že o tom našem společném 
každoročním „posteskávání“, napíšu .   

Když jsme v roce 2001 navázali na 
zdařilou oslavu výročí obce a zorgani-
zovali první z této řady obecních dnů 
v termínu,  kdy se před 700 lety obje-
vila první písemná zmínka o naší obci, 
domnívali jsme se, že se tato akce stane  
postupně skutečnou příležitostí setká-
vání rodáků i všech těch nových občanů 
a také těch ostatních, kteří mají k obci 
nějaký vztah – nálada všech účastníků 
těch oslav tomu tenkrát napovídala….
Připravené programy oslav zahrnova-
ly vždy dané možnosti obce a absence 
některých žánrů měla být inspirací pro 
všechny, kteří by jakkoliv mohli přispět 
k oslavám.  Nakonec se však program 
ustálil na určitém modelu a projevila 
se dávná pravda….vše na světě, co se 
nerozvíjí, zvolna uvadá….

Tak třeba - podařilo se umístit do 
programu oslav jeden ze série běhů 
v rámci běžecké ligy, který je věno-
ván památce  zaníceného propagátora 
atletiky nejen v naší obci - Zdeňkovi 
Damborskému, což jsme považovali 
za úspěch v konkurenci ostatních obcí, 
které o toto mají zájem. V době, kdy 
on vedl atletický oddíl v Mor. Písku,  
totiž psaly o našich mladých atletech 

noviny nejen okresního formátu a teh-
dejší úspěšní běžci proslavili naši obec.                  
Protože vedl hlavně mladé atlety, chtě-
li jsme dostat na start tohoto závodu 
a později  i k dlouhodobějšímu spor-
tování zejména školní mládež. Sku-
tečnost je ale taková, že třeba v roce 
2008 startovalo 120 mladých, z toho 40 
z Mor. Písku, v roce 2009 to bylo 91/25 
a v letošním roce 89/20. Je zřejmý po-
kles a nezájem ze strany dětí z Písku 
– je to skutečně ale pouze jejich vina, 
dělá škola a my všichni dost pro to, aby 
zájem vzrůstal? V kategorii dospělých 
byla účast naopak nejvyšší za posled-
ní ročníky, startovalo 76 běžců a běž-
kyň. Považuji za nutné zveřejnit jména 
všech účastníků z naší obce, protože  ji 
důstojně reprezentovali, i když běželi 
pouze sami za sebe. 

Ve své kategorii na 400m vyhrál 
Vojta Matoušek, když utekl i klukům 
z běžeckých oddílů v Hodoníně 
a Kyjově.  Přesvědčivě zvítězil i doros-
tenec Michal Zajko, když 1 800m uběhl 
o téměř půl minuty rychleji než druhý 
závodník v pořadí, opět z běžeckého 
oddílu Uh. Hradiště. Krásné druhé 
místo obsadil v běhu na 200m Michal 
Sečka, když na první místo mu chyběly 
2 vteřiny. Dalšími závodníky a závod-
nicemi které se krásně umístili jsou 
Jana Jourová, sestry Barbora a Kate-
řina Matoušková, Tereza Masaryková, 
Petr Venclík, Josef Janás, Jirka Matou-
šek, Pavlínka Poláčková, Natálka Hor-
ká, Robin Šlajs, Radek Komínek, Jan 



2/2010 

-9-

Masaryk, Dominik Matoušek, Lucka 
Chalupová a Dominika Brhelová…..
děcka, tak ať vám to běhá ještě dlouho 
a řekněte i kamarádům….!!!

Zajistit zdárný průběh pomohly 
tradičně ženy z Tj Kovoděl, dobro-
volníci jako komisaři na trati, hasiči,  
myslivci věnovali tradičně účastníkům 
kotel vynikajícího guláše, sponzoři 
(Britterm, p. Bahula) přispěli fi nanč-
ně, místní vinaři věnovali bednu vína. 
Když jsem lahve předával slovenským 
účastníkům v kategoriích nad 60 let, 
pochvalovali si…“ej, veru tu na téj 
Morave  máte pekné zvyky…“ a slíbili že 
příště…. istotne naozaj dojdů zas…..

Starosta obce tradičně provázel celý 
závod slovem, ceny v hlavních katego-
riích, které věnovala obec Mor. Písek,  
předávala manželka Zdeňka Dambor-
ského,  Olga. 

Věcné ceny obdrželi také vítězové 
všech mládežnických kategorií a tyto 
věnovala Tj, obec i sponzoři. Všem 
účastníkům patří obdiv, v tom nesne-
sitelném vedru to byl od nich obrovský 
výkon, není divu že prémie vypsaná na 
překonání rekordu tratě z roku 2003, 
který činí 19.45 min. nebyla vyplacena, 
těch 6 km v liduprázdných ulicích bylo 
prostě  krutých.

Horko a komáři trápili i účastníky 
procházky pohádkovým lesem a to jak 
návštěvníky tak i pohádkové postavy, 
které vytvářeli „Zelenáči“, jejich pří-
znivci a kamarádi. Obdivoval jsem 
a ocenil jak velké množství těch pohád-
kových postav, přípravu kostýmů 
a dekorací i tu  výdrž v hejnech komá-

rů, kteří štípali Princeznu za mlejna, 
čerty, sudičky i Mata a Pata. Jen zele-
ná nepohádková „housenka“, zajímavá 
„postava“ s mnoha nohami se šinula po 
pohádkové trase a komárů si nevšíma-
la. Děti byly sice poštípané ale nadšené,  
prožily jistě krásné odpoledne, zvláště 
když po příchodu do areálu střelnice 
je čekala bohatá tombola, pohádkový 
hrad a další atrakce. Večerní zábavu 
ve stylu country pak ukončila bouřka, 
hasičům zpestřil program oslav v noci 
navíc  i poplach, vyhlášený v souvislos-
ti s tou bouřkou.

Odpoledne si v rámci oslav si  
zahrálo tradičně fotbal i družstvo sta-
rých pánů s mužstvem bývalých pra-
covníků ministerstva zahraničního 
obchodu Praha a Písek zvítězil 5:2.

Více než o výsledek však všem 
šlo o příjemně strávené odpoledne 
a večer…..

Tak nevím, zda hlavním důvodem 
malé účasti občanů na oslavách Dne 
své obce bylo pouze to horko a komáři, 
faktem je, že všichni, kteří věnovali pří-
pravám tolik času a energie, byli zkla-
máni, i když to nedávali na sobě znát. 
Vím však, že ti co letos přišli, přijdou 
i příště, protože si tento den již zařadili 
do svého kalendáře a Den jejich obce, 
se stal i jejich dnem.

J. H.



2/2010 

-10-

BĚH MORAVSKÝM PÍSKEM
 Moravský Písek 12.6.2010 8.ročník

MUŽI, MUŽI nad 40,50,60,65 let, ŽENY, ŽENY nad 35 let             6 km
c.poř. kategorie 

/ pořadí
čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl / klub body

1. MUŽI 1 0:20:23 139 Blaha Tomáš 1976 AK ASICS Kroměříž 600
2. MUŽI 2 0:20:45 177 Steiner Tomáš 1986 AHA Vyškov 597
3. MUŽI 3 0:21:18 164 Michalčík Pavol 1980 Spartak Myjava 594
4. MUŽI 40 1 0:21:35 115 Kadlec Petr 1965 Milotice 591
5. MUŽI 4 0:21:44 159 Brožík Jiří 1971 BK Hodonín 588
6. MUŽI 50 1 0:21:46 108 Filip Václav 1960 KVS Náměšt na Hané 585
7. MUŽI 40 2 0:21:47 151 Miškeřík Jan 1967 Lipov 582
8. MUŽI 50 2 0:21:52 218 Klimeš Pavol 1958 SBK Wiky Kyjov 579
9. MUŽI 5 0:22:14 223 Matyáš Radim 1975 SBK WIKY Kyjov 576
10. MUŽI 40 3 0:22:20 174 Veselý Petr 1967 AK ASICS Kroměříž 573
17. ŽENY 1 0:23:30 182 Hynštová Irena 1983 AHA Vyškov 552
21. ŽENY 2 0:23:56 169 Jiříčková Lenka 1983 Brno 540



2/2010 

-11-

JUNDOR- ABSOLUTNÍ POŘADÍ    1 800 m
poř. kategorie číslo Příjmení a jméno ročník oddíl/klub
1. JUNIOŘI 05:46 503 Sasínek Filip 1996 Atletický klub Hodonín
2. DOROSTENCI 05:48 688 Zajko Michal 1994 Moravský Písek
3. JUNIOŘI 06:10 518 Chocholáček Jakub 1992 AK Junior holíč
8. DOROSTENCI 07:02 520 Novotný Lukáš 1994 Moravský Písek

DOROSTENKY     1993-1994     1 800 m
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. Dorostenky 07:08 670 Vlková Zuzana 1996 Borský Svätý Jur 50
2. Dorostenky 07:55 600 Hlaváčová Kateřina 1994 Atletický klub Hodonín 49

DOROSTENCI     1993-1994     1 800 m
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. DOROSTENCI 05:48 688 Zajko Michal 1994 Moravský Písek 50
2. DOROSTENCI 06:12 633 Mejzlík David 1993 SLSL UH Hradiště 49
3. DOROSTENCI 06:57 660 Ševčík Antonín 1994 SDH Rohatec 48
4. DOROSTENCI 07:02 520 Novotný Lukáš 1994 Moravský Písek 47

JUNIORKY     1991-1992     1 800 m
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. Juniorky 06:27 592 Kempná Žaneta 1991 AK Hodonín 50

JUNIOŘI     1991-1992     1 800 m
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. JUNIOŘI 05:46 503 Sasínek Filip 1996 Atletický klub Hodonín 50
2. JUNIOŘI 06:10 518 Chocholáček Jakub 1992 AK Junior holíč 49
3. JUNIOŘI 06:35 680 Páníček Martin 1991 Junior Holíč 48

PŘÍPRAVKA - DÍVKY     1999 - 2000     400 m     10-11 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. Pří - DÍVKY 01:16 546 Macková Eliška 1999 Atletický klub Hodonín 50



2/2010 

-12-

2. Pří - DÍVKY 01:17 510 Valášková Barbora 2000 Atletický klub Hodonín 49
3. Pří - DÍVKY 01:19 588 Korvasová Kateřina 1999 Atletický klub Hodonín 48
7. Pří - DÍVKY 01:27 505 Jourová Jana 2000 Moravský Písek 44

PŘÍPRAVKA - HOŠI     1999 - 2000     400 m     10-11 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. Pří - HOŠI 01:16 565 Matoušek Vojtěch 2000 Moravský Písek 50
2. Pří - HOŠI 01:17 729 Macek Radek 2001 AK Hodonín 49
3. Pří - HOŠI 01:22 569 Hanák Lukáš 2001 AK Kyjov 48

MLADŠÍ  ŽÁKYNĚ     1997 - 1998     600 m     12-13 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. ML.ŽÁKYNĚ 01:56 681 Kolajová Natálie 1997 AK Kyjov 50
2. ML.ŽÁKYNĚ 02:01 632 Sedlářová Adéla 1997 Atletický klub Hodonín 49
3. ML.ŽÁKYNĚ 02:13 710 Bašusová Martina 1998 Atletický klub Hodonín 48
5. ML.ŽÁKYNĚ 02:46 703 Matoušková Barbora 1998 Moravský Písek 46
6. ML.ŽÁKYNĚ 03:03 553 Matoušková Kateřina 1998 Moravský Písek 45
7. ML.ŽÁKYNĚ 03:08 624 Masaryková Tereza 2000 Moravský Písek 44

MLADŠÍ  ŽÁCI     1997 - 1998     600 m     12-13 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. ML.ŽÁCI 02:01 713 Sasínek Patrik 1997 Atletický klub Hodonín 50
2. ML.ŽÁCI 02:11 654 Bartoš Jan 1998 Atletický klub Hodonín 49
3. ML.ŽÁCI 02:14 615 Ščecina Matěj 1998 Atletický klub Hodonín 48
5. ML.ŽÁCI 02:15 637 Venclík Petr 1999 Moravský Písek 46
6. ML.ŽÁCI 02:35 614 Janás Josef 1998 Moravský Písek 45

STARŠÍ  ŽÁKYNĚ     1995 - 1996     900 m     14-15 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. ST.ŽÁKYNĚ 02:53 524 Korvasová Terezka 1996 Atletický klub Hodonín 50



2/2010 

-13-

STARŠÍ  ŽÁCI     1994 - 1995     900 m     14-15 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. ST.ŽÁCI 02:36 503 Sasínek Filip 1996 Atletický klub Hodonín 50
2. ST.ŽÁCI 03:07 587 Hlaváč František 1995 AK Hodonín 49
3. ST.ŽÁCI 03:45 725 Matoušek Jiří 1996 Moravský Písek 48

MLADŠÍ - DÍVKY     2001 - 2003     200 m     7-9 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. ML - DÍVKY 00:33 704 Knotková Michaela 2001 AK Hodonín 50
2. ML - DÍVKY 00:35 556 Miková Dominika 2002 Brno 49
3. ML - DÍVKY 00:38 700 Jakubčíková Eliška 2002 AK Hodonín 48
7. ML - DÍVKY 00:47 559 Poláčková Pavlína 2002 Moravský Písek 44
8. ML - DÍVKY 00:47 577 Horká Natalie 2003 Moravský Písek 43

MLADŠÍ - HOŠI     2001 - 2003     200 m     7-9 roků
poř. kategorie čas číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub body
1. Ml - HOŠI 00:33 729 Macek Radek 2001 Atletický klub Hodonín 50
2. Ml - HOŠI 00:35 685 Sečka Michal 2001 Moravský Písek 49
3. Ml - HOŠI 00:35 569 Hanák Lukáš 2001 AK Kyjov 48
7. Ml - HOŠI 00:37 608 Šlajs Robin 2001 Moravský Písek 44
9. Ml - HOŠI 00:39 591 Komínek Radek 2001 Moravský Písek 42
13. Ml - HOŠI 00:48 641 Masaryk Jan 2002 Moravský Písek 38
14. Ml - HOŠI 00:49 644 Matoušek Dominik 2002 Moravský Písek 37

nejmladší - DÍVKY     2004 - 2007     60 m     3-6 roků
poř. kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
1. nejm- DÍVKY 00:12 596 Kadlecová Maruška 2004 Milotice
2. nejm- DÍVKY 00:14 575 Chalupová Lucie 2005 Moravský Písek
3. nejm- DÍVKY 00:14 616 Miková Julie 2006 Brno
5. nejm- DÍVKY 00:19 629 Brhelová Dominika 2006 Moravský Písek



2/2010 

-14-

nejmladší - CHLAPCI     2004 - 2007     60 m     3-6 roků
poř. kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
1. nej- CHLAPCI 00:11 617 Macek Libor 2004 Atletický klub Hodonín
2. nej- CHLAPCI 00:14 613 Brhel Lukáš 2005 Veselí nad Moravou
3. nej- CHLAPCI 00:15 519 Řezáč Aleš 2005 AK Kyjov

FC Moravský Písek
Fotbalová sezona podzim 2009 

a jaro 2010 byla pro klub úspěšná. 
Klub si zvolil 26. 3. 2010 nový výbor, 
předsedou byl zvolen Petr Týzner. Na 
posledním zasedání výboru se proved-
lo zhodnocení činnosti oddílu.

První mužstvo pod vedením tre-
néra Josefa Hanáka z Vacenovic v této 
sezoně dosáhlo dobrého úspěchu v III. 
Třídě v podobě 3. Místa. Po dlouhých 

sedmi letech získali 52 bodů z 26 mis-
trovských utkání, z kterých 16 vyhráli, 
4 remizovali a 6 prohráli. Dále obdrželi 
nejméně branek v celé soutěži a to při 
skóre 58 : 24, což se projevilo v dobrém 
umístění mužstva v soutěži. Vstře-
lilo nejvíce branek v jednom utkání 
v počtu 14 soupeři Nesyt Hodonín.

Nejlepším střelcem mužstva byl 
Petr Nejezchleba 15 branek, Libor Kar-



2/2010 

-15-

lík 6 branek a Jakubíček 6 branek.
Dorost vedou trenéři ing. Petr 

Stuchlík a Josef Zábelka. Družstvo se 
v okresní soutěži III. Třídy s počtem 
17 mužstev umístilo na 3. místě. Počet 
hráčů, kteří se vystřídali během sezony 
bylo 17, vypomáhali i 2 žáci. Nejlepší 
střelec byl Luděk Burghart, který dal 
39 branek. Nejlepším hráčem mužstva 
byl jmenován Petr Stuchlík.

Pod vedením trenérů Miroslava 
Šmahaje a Milana Vránka se umístilo 
družstvo žáků v okresní soutěži skupi-
ny B na 3 místě s počtem 49 bodů. Žáci 
vstřelili 82 branek a dostali 22 branek. 
O dosaženém dobrém výsledku v sou-
těži se podílel celý kolektiv hráčů.

Přípravku mladší i starší pod-
le ročníků vedli trenéři Petr Žlábek, 
který skončil po podzimu z důvodu 

změny bydliště, dále Josef Formánek, 
ing. Josef Doležal, Jiří Dobešek, dále 
vypomáhali Leoš Filípek, Petr Doman-
ský a Petr Venclík. Oddíl měl dobrou 
zimní přípravu, což potvrdil na závěreč-
ném turnaji v Hodoníně, kde ve fi nále 
o přeborníka okresu skončil na 4 mís-
tě s osmi účastníků. Fotbalový ročník 
s účastí 12 družstev ukončil na 5 místě, 
nejlepší umístění od založení. Mužstvo 
získalo 42 bodů, dalo 115 branek, 
dostalo 64 branek. Nejlepším střelcem 
byl Petr Venclík, který dal 47 branek, 
dále Ondra Bezděk 28 branek a Petr 
Domanský 11 branek.

Fotbalová sezona 2010 - 2011 začí-
ná 8. 8. 2010. Nábor chlapců do fotba-
lové přípravky připravujeme na měsíc 
srpen a září.

Josef Formánek

Pro všechny zájemce, kteří mají chuť si zatančit, zazpívat a pomoci při 
obnově tradičních hodů i jiných lidových zvyků a tradic, pořádáme 

Hodové zkoušky,
které se konají pravidelně, každou neděli v 17:00 na Sokolovně v Morav-

ském Písku. Zvláště pak rádi přivítáme bývalé stárky a účastníky minulých 
hodů, kteří by přispěli svými zkušenostmi nám mladším. 

Všichni jste srdečně zváni píseckou chasou!
Doufáme, že se nám i s vaší pomocí podaří uspořádat hody již tento rok, 

a to v říjnu 2010. 

Dále bychom rádi poprosili všechny, kteří by byli ochotni zapůjčit kroje nebo 
jejich součásti, aby nám dali vědět prostřednictvím níže uvedených kontaktů 
nebo přišli na zkoušku.

Alice Horáková (tel. 775 655 883)
Jakub Klobáska (tel. 721 195 876)
Tomáš Studnička (tel. 777 979 705)



2/2010 

-16-



2/2010 

-17-

NOVÉ  KNIHY  V  OBECNÍ  KNIHOVNĚ
Pro děti a mládež

Můj pokojíček - leporelo pro nejmenší
J. Čapková: Pohádková zahrádka
J. Teufel: Čertovské pohádky
H. Jelínková: Začínám číst /3. čtení/ Šimon a štěňátko Bára
Bořek - stavitel /ročenka 2009/
P. Haski: Deník čínské školačky
J. Kawuloková: 11.55 p. m. /za pět minut/
I. Brandejsová: Já, Sindy
T. Brezina: Dračí srdce /Kletba slepého mága/
T. Brezina: Ségry na mizině
M. Prášková: Klobouky z Agarveny /rodinné tajemství/
P. Vaisová, P. Dolejší: Chatrč z kostí
V. Souralová: Jeden den v mraveništi
 

Pro dospělé
R. Čechura: Pestrý život
J. Cimický: Smrt básníka
E. Dreyer: Hříšníci a světci
Z. Novák:Olejové skvrny
A. Edwardson: Tanec s andělem
F. Cérésa: Raněná hraběnka
A. McCall Smith: Žirafí slzy
S. Gee: Skandál sezony
J. Plaidy: Vilémova žena
 

Naučná literatura
Nová pravidla silničního provozu
J. Bauer: Smrt si jde pro slavné
A. Česal, R. Herzinger: Labyrintem středověku /Kouzla a rituály starých cechů/
H. Werner: Tyranky /ukrutnice ve světových dějinách/
M. Titzlová: Dary vyvolených /Příběhy slavných šperků/
Š. Horáková: Jiřina Štěpničková, herečka v pasti
F. Cinger: Smějící se slzy aneb soukromý život Jana Wericha
M. Heyduk, M. Fiala: Barrandov pod vlajkou hákového kříže



2/2010 

-18-

ZELENÁČSKÝ  COUNTRY  BÁL
Po největším křesťanském svátku 

v roce, tedy po Velikonocích 17. 4. 2010 
uspořádal TO Zelenáči v místní Soko-
lovně Country bál. Sál byl vyzdobený 
kytičkami ještě ze Školního plesu, tak 
jsme aspoň v tomto měli ulehčenou práci 
a jen jsme sál dozdobili kostýmy a balón-
ky, ve kterých se skrývalo půlnoční pře-
kvapení. Bylo nachystáno výtečné jídlo 
a pití. Pozvali jsme všechny své známé 
z širokého okolí, jelikož víme, že není 
radno spoléhat na účast domácích. Poda-
řilo se nám zabezpečit bohatou tombolu, 
za což všem dárcům děkujeme. Je vidět, 
že i v období krize jsou pořád někteří 
lidé štědří. V 19 hodin již všichni netr-
pělivě čekali na první příchozí. Taneční 
večer jsme zahájili minutou ticha pro 
oběti leteckého neštěstí polského letadla. 
Skupina Eldorádo z Veselí nad Moravou 
začala hrát a naše kamarádka Fanynka 
z Milotic nás pozvala na parket k pro-
menádě a naučila všechny jednoduchý 
country tanec, a tak si mohli zatančit 
i ti, kteří country zrovna neumějí. Násle-
dovalo vystoupení sličných stepařek ze 
Bzence pod vedením Ivetky Bednaří-
kové. Holkám to moc slušelo a pěkně 
klepalo. Dalším programem bylo skvě-
lých 14 statečných žen z Vlkoše, které se 
představily skladbou z období renesance 
v krásných dobových róbách a druhou 
skladbou Holky z naší školky. Pobavi-
ly nás a sklidily zasloužený potlesk. Je 
úžasné, že i když jsou již dříve narozené, 
schází se k nácviku programu, se kterým 
mohou vystoupit na veřejnosti. Mezi 

jednotlivými vystoupeními hudba ani 
chvíli nezahálela a parket byl pořád plný 
a i ti, kteří se přišli jenom podívat, nepři-
šli zbytečně, protože bylo na co. Skupin-
ky stylově oblečených tanečníků předvá-
dělo stále nové kreace a bylo vidět, že je 
tanec baví. I my se můžeme pochlubit, že 
už co to umíme i díky manželům Ťoko-
vým z Veselí, kteří nám v několika lek-
cích na OÚ dávali hodiny. Před půlnocí 
zatančily orientální tanečnice z Veselí 
pod vedením Lidušky Klimkové efektní 
tanec s křídly a rychlý tanec na hudbu 
Arashe. Pak už se tančilo, jedlo a pilo až 
do skorých ranních hodin.

Myslím, že se Country bál vydařil, 
i ohlasy lidí, kteří tam byli, jsou pozi-
tivní. Pochvalovali si bohatý program 
a příjemnou atmosféru, ke které přispěli 
všichni odhodláni se slušně veselit.

Vy, kteří podobné akce organizujete, 
určitě víte, že jejích příprava není jedno-
duchá, že je zapotřebí úsilí všech, kteří 
jsou ochotni pomoci.  A já jsem ráda, že 
i v dnešní době se najde pár správných 
lidí, kteří udělají něco pro druhé, bez 
nároku na odměnu a všem za to tímto 
děkuji.         Silvia Prokipčáková    



2/2010 

-19-

 PUTOVÁNÍ   MORAVSKOU  SAHAROU
V neděli  25. 4.  bylo  nádherné, 

skoro letní počasí a my jsme se setkali 
v 8.30h na hlavním vlakovém nádraží 
v Mor. Písku, odkud jsme se svezli 
vlakem do Bzence – Přívozu.  Odtud  
jsme krásnou jarně se probouzející 
přírodou zamířili k Žilkovu staletému 
dubu. Tady jsme se nasvačili, zazpíva-
li si, zahráli si hru a pomalu se přesu-
nuli k rekreačnímu středisku Litner, 
kde jsme se u ohniště složili a začali 
s přípravou oběda. Děti nosili dřevo 
a pak s pomocí taťků rozdělali i oheň. 
Loupali a krájeli cibuli, 
brambory a špekáčky. 
Než gulášová polévka 
v kotlících vřela, každý 
si našel zábavu. Star-
ší kluci hráli basket na 
místním hřišti, ti menší 
prozkoumávali blízké 
okolí, ochočili si ještěr-
ku, kterou jsme si všich-
ni prohlédli a pak vrá-
tili zpátky do přírody 
a my děvčata jsme hlí-
dali oheň a oběd.  Po 
vydatné krmě,  která 
chutná vždy více v pří-
rodě, a když se sami 
o ni přičiníte a krátké 
siestě jsme vyrazili dále 
– blíže k domovu. Bylo 
horko, ale i tak jsme 
vyšlapovali rázně, pro-
tože jsme se již těšili na 
písčité duny, ve kterých 

jsme si všichni společně zaskákali. 
I když jsme se tady slunili dvě hodiny, 
dětem se pořád zdálo málo, ale bylo 
potřeba vyrazit k domovu, a tak jsme 
si zabalili a vyšlápli na poslední úsek 
naší výpravy. Přibližně v 16.30 h jsme 
špinaví a unavení dorazili k výcho-
zímu bodu, a po rozloučení každý 
domů. Večer v čistých postýlkách jsme 
pak snili voňavé sny o krásné přírodě 
a kamarádství.

Tak se mějte všichni fajn a těšíme 
se na další výpravy. Zelenáči



2/2010 

-20-

„Hurá z lavic!“
Ve dnech 24. 5. - 28. 5. 2010 pořá-

dala Základní škola a Mateřská škola, 
Moravský Písek pro děti 1. stupně ško-
lu v přírodě v rekreační oblasti Lučina. 
Celkem se tohoto pobytu zúčastnilo 60 
osob, z toho 55 dětí. 

V dopoledních hodinách probíha-
lo vyučování, v odpoledních hodinách 
žáci plnili cíle projektu „Hurá z lavic!“, 
který byl zaměřený na environmen-
tální výchovu (na ochranu životního 
prostředí). Děti měly možnost pozná-
vat život mravenců  i jiných živočichů 
v lese, učily se hledat a  poznávat hou-
by, vystoupaly si na blízkou rozhlednu, 

navštívily miniskanzen Moravských 
Kopanic, zhlédly fi lm Mravenčí polep-
šovna a zahrály si mnoho her. Jednou 
z nejoblíbenějších se stala hra Ringo. 

Pobyt byl zakončen „Mravenčím 
karnevalem“ s vyhodnocením her 
a soutěží. Každý žák dostal odměnu za 
účast a aktivitu.

Děkujeme všem rodičům a sponzo-
rům za jejich sponzorské dary.

Foto a vyúčtování školy v přírodě je 
na www.zsmp.cz .

Mgr. Lenka Miklíková



2/2010 

-21-

HRÁTKY   S PŘÍSLOVÍMI  V  DEVÁTÉ  TŘÍDĚ
Dobrý den, sousedko Marie, právě 

zametám. To víte: „Každý ať zamete 
nejprve před svým prahem.“ A navíc… 
„Nové koště dobře mete. Co můžeš udě-
lat dnes, neodkládej na zítřek.“ Tak se 
vás rovnou zeptám na toho vašeho 
synečka. 

Ale Janičko, „Syn je to můj, ale rozum 
má svůj.“ Na to, aby měl pěkné znám-
ky, mi povídá: „Dočkej času jako husa 
klasu.“ A když jde ven,  mi poví: „Kdo 
nezná volné chvíle, ten nežije.“ Když se 
ho zeptám, kdy udělá ten domácí úkol, 
tak řekne: „Řím taky nevznikl za jediný 
den.“  Už nevím, co s ním mám dělat.

Inu Marie,  „Žádný učený z nebe 
nespadl.“ A nebojte:  „Trpělivost růže 
přináší.“ Ale pozor! „Není růže bez 
trní.“

Ale Janičko,  „Kde růže roste, tam 
se i kopřivě daří.“ A bohužel… „Mráz 
kopřivu nespálí.“

Já, až se jednou naštvu, tak… 
„V hněvu vyvře, co na srdci vře.“ Včera mi 
ukradl stovku a po mém zjištění řekl, že 
si to jen cvičí, protože: „Kdo krade málo, 
jde do vězení, kdo krade mnoho, udělá 
kariéru.“  Říkám mu: „Čiň čertu dobře, 
peklem se ti odmění.“ A on řekl, že už 
nikdy, nikdy…  „Nepokrade.“



2/2010 

-22-

No Marie,  „Jednou je nikdy, ale 
dvakrát je zvyk. A mezi „říct“ a „udě-
lat“ leží moře. 

Boží mlýny melou pomalu, ale jistě.“ 

Ano Janičko,  „Kozel nebezpečný 
zepředu, kůň zezadu, hlupák ze všech 
stran.“ 

A co vy,  Janičko, jak se máte?

A to víte, Marie, člověk neví, co má 
dělat dřív. „Můžeš se rozpůlit a vyčtou 
ti, že ses nerozčtvrtil.“

A navíc zjišťuji: „Paměť slábne, 
pokud ji necvičíš.“ A taky… „Kdo se 
moc ptá, moc se dozví.“ 

Co vy nového?

Ale Janičko, byla jsem v knihkupec-
tví a tam mi řekli: „Kniha je zahrada, 
kterou nosíš v kapse.“ Pomyslila jsem 
si: „Dobré slovo i železná vrata otvírá.“ 
A… „Kdo dřív přijde, ten dřív mele.“  
Tak jsem nakupovala jako o závod. To 
víte, výprodej!

Přesně tak Marie, „Hloupý kdo 
dává, hloupější kdo nebere.“

Ano Janičko, ale: „Můj dům - můj 
hrad!“ už mě volá. To víte: „Bez práce 
nejsou koláče“. A… „Hlad je nejlepší 
kuchař.“

Ano Marie, vidím: „Lepší je blízký 
soused než vzdálený brat.“ Tak se ještě 
alespoň usmějte, vždyť…  „Úsměv stojí 
méně než elektřina a dává víc světla.“

Přesně tak Janičko,  „Přátelské služ-
by se neúčtují.“  Takže se můžete stavit 
na večeři, ale… 

„S jídlem roste chuť.“ Takže… 
„Pozdní hosti jedí kosti.“

Marie, vaše: „Upřímnost velká 
ctnost.“  Mějte se krásně, i když…. 
„Nechvalte dne před večerem.“ A neza-
pomeňte:  „S poctivostí nejdál dojdete.“

Ano Janičko, děkuji vám. Nuže 
půjdu.  „Vzduch – boží duch.“ Ale!

 „Všude dobře, doma nejlépe!“

Alena T.

Kamarádi první a deváté třídy
Když jsme byli prváčky, nepomysleli 

jsme si, že by se s námi mohli přáte-lit 
deváťáci. Ale časy se mění. V několika 
posledních letech si berou žáci devátých 
tříd pod svou ochranu nejmenší žáčky. 
I my jsme se s radostí tohoto milého 
úkolu ujali.

Na začátku školního roku se konala 

seznamovací hodina. Jako na vojně jsme 
si nastoupli do řady vedle sebe a každé 
dítko si samo podle své volby vybralo  
kamaráda na celý rok. Žádný prváček 
nezůstal sám, protože je nás stejný počet. 
Až byla dvojička velký – malý utvořena, 
na řadu přišla zábava. Hráli jsme pexeso,  
malovali si, povídali  a smáli se.



2/2010 

-23-

Na podzim jsme plánovali pouštění 
draků, ale kvůli nepříznivému poča-
sí se akce neuskutečnila. A abychom 
to špuntíkům vynahradili, tak jsme šli 
v zimě bobovat na Adamku.  To bylo 
radosti a legrace! Všichni byli promá-
čení na kost, ale naštěstí nebyl nikdo 
později nemocný.

Další akce byla na 
Den dětí. Té se sice 
účastnily jen deváťač-
ky, ale i tak to bravur-
ně zvládly. Na hodinu 
v tělocvičně na nás 
dohlížely pí  uč. Leka-
vá, Ottová a Domanská 
Eva. Byly naplánovány 
různé hry a všichni se 
vesele bavili.

Školní rok je již 

téměř za námi, ale my na své svěřence 
nezapomínáme. Proto pro ně připravu-
jeme na stadionu dopoledne plné her, 
soutěží a zábavy. Doufáme, že nám vyjde 
počasí a všichni si den na rozloučenou 
užijeme. A snad za pár let, až sami budou 
prvňáčci deváťaky, budou vzpomínat, 
jaký měli oni první rok s námi.



2/2010 

-24-

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
konané ve dnech 28.05. – 29.05.2010

Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Hodonín 
Obec: Moravský Písek 
Okrsek: 1 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

790 465 58,86 465 462 99,35

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 1 0,21
4 Věci veřejné 35 7,57
5 Konzervativní strana 0 0,00
6 Komunistická str.Čech a Moravy 49 10,60
7 Koruna Česká (monarch.strana) 2 0,43
9 Česká str.sociálně demokrat. 161 34,84

12 Moravané 4 0,86
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 49 10,60
14 STOP 0 0,00
15 TOP 09 40 8,65

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 52 11,25
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00
19 Česká str.národ.socialistická 0 0,00
20 Strana zelených 3 0,64
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 10 2,16
23 Česká pirátská strana 2 0,43
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 3 0,64
25 Strana svobodných občanů 3 0,64
26 Občanská demokratická strana 48 10,38



2/2010 

-25-

Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Hodonín 
Obec: Moravský Písek 
Okrsek: 2 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

719 464 64,53 463 459 99,14

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 0 0,00
4 Věci veřejné 43 9,36
5 Konzervativní strana 0 0,00
6 Komunistická str.Čech a Moravy 85 18,51
7 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,21
9 Česká str.sociálně demokrat. 128 27,88

12 Moravané 0 0,00
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 31 6,75
14 STOP 0 0,00
15 TOP 09 30 6,53

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 48 10,45
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00
19 Česká str.národ.socialistická 0 0,00
20 Strana zelených 2 0,43
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 8 1,74
23 Česká pirátská strana 3 0,65
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 2 0,43
25 Strana svobodných občanů 0 0,00
26 Občanská demokratická strana 78 16,99



2/2010 

-26-

Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Hodonín 
Obec: Moravský Písek 
Okrsek: 3 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

221 127 57,47 127 127 100

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 0 0,00
4 Věci veřejné 12 9,44
5 Konzervativní strana 0 0,00
6 Komunistická str.Čech a Moravy 19 14,96
7 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00
9 Česká str.sociálně demokrat. 35 27,55

12 Moravané 2 1,57
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 12 9,44
14 STOP 0 0,00
15 TOP 09 12 9,44

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 5 3,93
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,78
19 Česká str.národ.socialistická 1 0,78
20 Strana zelených 0 0,00
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 2 1,57
23 Česká pirátská strana 3 2,36
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 4 3,14
25 Strana svobodných občanů 0 0,00
26 Občanská demokratická strana 19 14,96



2/2010 

-27-

Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Hodonín 
Obec: Moravský Písek 
 Okrsky

celkem              zpr.                 v %
Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

3 3 100 1730 1056 60,04 1055 1048 99,34

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 1 0,09
4 Věci veřejné 90 8,58
5 Konzervativní strana 0 0,00
6 Komunistická str.Čech a Moravy 153 14,59
7 Koruna Česká (monarch.strana) 3 0,28
9 Česká str.sociálně demokrat. 324 30,91

12 Moravané 6 0,57
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 92 8,77
14 STOP 0 0,00
15 TOP 09 82 7,82

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 105 10,01
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,09
19 Česká str.národ.socialistická 1 0,09
20 Strana zelených 5 0,47
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 20 1,90
23 Česká pirátská strana 8 0,76
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 9 0,85
25 Strana svobodných občanů 3 0,28
26 Občanská demokratická strana 145 13,83



2/2010 

-28-

Jubilea – červenec 2010
Anna Pavlíčková 80 let
Anna Zelená 80 let

Jubilea – srpen 2010
Antonie Mičková 90 let

Jubilea – září 2010
Svatopluk Němeček 80 let
Anna Holasová 80 let
Anna Nejezchlebová 80 let

Jubilea – říjen 2010
Drahomíra Sládková 80 let
František Nejezchleba 91 let
Milada Dostálová 85 let
František Hrobař 80 let

Jubilea – listopad 2010
Milada Křivánková 85 let
Marie Lovecká 85 let
Marie Zelinková 90 let
Marie a Josef Jurčekovi
 50. výročí sňatku

Jubilea – prosinec 2010
Štěpánka Homolová 80 let
Marie a Josef Wizovští 
 50. výročí sňatku

Narození – březen 2010
Vendula Jurásková
Adriana Crlová

Narození – květen  2010
František Krček

Úmrtí – březen 2010
Josef Holas
Anna Nováková

Úmrtí – duben 2010
František Hanus
Miroslav Nábělek (bývalý občan)

Úmrtí – květen 2010
Vlastimila Malůšová
Anna Krajsová

Úmrtí – červen 2010
Josef Grombíř

Společenská kronika


